山西医科大学教务处
〔2017〕15 号

关于申报 2017-2018 学年第一学期
视频类公共选修课的通知

各学院、系（部）、各位同学：

为进一步深化我校人才培养改革工作，构建网络视频课程学习平

台，提高学生综合素质、拓宽学生国际视野、增强学生自主学习能

力。学校决定组织开展我校本科生申报 2017-2018 学年第一学期视

频类公共选修课课程。现将有关事宜通知如下：

一、申报课程

2017-2018 学年第一学期开设的视频类公共选修课共有 310 门，

开设《创践-大学生创新创业实务》、《人文与医学》、《科学的精

神与方法》等 5 门混合式见面课程。具体课程详见《山西医科大学

2017-2018 学年第一学期视频类公共选修课一览表》和《山西医科大

学 2017-2018 学年第一学期视频选修课直播互动见面课时间安排》。

学校推荐同学们积极申报混合式见面课程。

二、申报时间

2017 年 10 月 1 日 8：00 至 10 月 8日 16:00，逾期系统将关闭，

无法继续申报课程。

三、申报范围

我校 2015 级、2016 级、2017 级本科生，每位同学最多可以选择

2门课程进行申报，除见面课课程外其余视频课程不限制报名人数。

四、申报注意事项

1、网页浏览建议使用 360 浏览器。可登陆学校主页，选择管理

部门，进入教务处网站申报。

2、学生登录系统用户名密码均为本人学号。

3、同一台电脑多个用户申报选修课时，一个用户申报结束后，

关闭申报系统，另一个用户重新打开登录后进行申报。不可在一台

电脑上同时开多个网页进行多人申报。

4、如果申报选修课有误，点击退课后重新申报。网上该门选修

课没有选课的同学不给予学分。

5、申报中如有疑问请联系教务处，联系人：张老师，郝老师，

电话：3985052。

在视频学习过程中遇到问题请分别于智慧树和超星尔雅课程中

心客服联系。

6、智慧树视频选修课和超星视频选修课成绩分别由智慧树和超

星尔雅课程中心提供。

附：1、2017-2018 学年第二学期视频类公共选修课一览表

2、2017-2018 学年第二学期选修课直播互动见面课时间安排

山西医科大学教务处

2017 年 9 月 29 日

附：1、

2017-2018 学年第一学期视频类公共选修课一览表

课程编号 课程名称 课程类别 开课机构 学时 学分

7SP03201 基础护理学 智慧树视频选修课 教务处 44 3.0

7SP03182 朝鲜韩国的政治与对外关系 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03181 走进航空航天 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03180 大学生安全文化 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03179 现代社交与礼仪 智慧树视频选修课 教务处 14 1.0

7SP03177 数学思想与文化 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03176 教师口语 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03175 实用文体写作 智慧树视频选修课 教务处 34 2.0

7SP03174 灾难救援 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03173 材料学概论 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03172 西方音乐人文赏析 智慧树视频选修课 教务处 20 1.0

7SP03171 后现代经典影视 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03170 经典导读与欣赏 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03169 走进歌剧世界 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03168 莎士比亚戏剧赏析 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03167 经典影视片解读 智慧树视频选修课 教务处 34 2.0

7SP03166 影片精读 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03165 健康导航与科学用药 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03164 关爱生命 慢病识别及管理 智慧树视频选修课 教务处 20 1.0

7SP03163 健康与药 智慧树视频选修课 教务处 14 1.0

7SP03162 营养与膳食 智慧树视频选修课 教务处 14 1.0

7SP03161 健康膳食解码 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03160 口腔探密 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03159 食品保藏探秘 智慧树视频选修课 教务处 34 2.0

7SP03158 食品安全与日常饮食 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03151 DIY 手工坊 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03150 形象设计 智慧树视频选修课 教务处 14 1.0

7SP03149 多媒体课件设计与制作 智慧树视频选修课 教务处 34 2.0

7SP03148 视觉素养导论 智慧树视频选修课 教务处 36 2.0

7SP03147 设计创意生活 智慧树视频选修课 教务处 14 1.0

7SP03146 互联网＋供应链管理 智慧树视频选修课 教务处 14 1.0

7SP03145
创业管理-易学实用的

创业真知
智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03144 西方经济学的奇妙世界 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03142 营运资金管理 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03141 中国鸟禽文化赏析 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03140 中华文化选讲 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03139 茶艺 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03138 篆刻欣赏 智慧树视频选修课 教务处 14 1.0

7SP03137 经典诗文诵读与赏析 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03118 时尚流行文化解读 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03117 手机人像摄影 智慧树视频选修课 教务处 18 1.0

7SP03115 服装色彩搭配 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03114 完美着装 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03094 主题英语 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03093 看美剧，学口语 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03092 英语口语趣谈 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03091 韩文那些事儿 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03090 英语口语直通车 智慧树视频选修课 教务处 18 1.0

7SP03089 创业管理（上海财经大学） 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03088 构美-空间形态设计 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03087 企业 EHS 风险管理基础 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03086 创新创业学 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03085 中式面点制作工艺 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03084
秀出你风采——PPT

创意动画
智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03083 摄影基础 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03082 创新学 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03081
版面文化与设计鉴赏——

教你学会版面设计
智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03080 幸福在哪里 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03079 急救基本知识与技术 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03078 大学生心理健康教育 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03077 上大学，不迷茫 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03075 大学生爱国教育十讲 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03074 妙语人生 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03073 妙手传译-实用手语 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03072 女性生命认知与情感教育 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03071 童心世界 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03070 教师口语艺术 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03069 师魂 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03068 生活中的市场营销学 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03067 个人理财 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03066
现代市场营销素质

与能力提升
智慧树视频选修课 教务处 46 3.0

7SP03065 企业财税知识漫谈 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03064 营销案例精粹 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03062 证券投资分析与智慧人生 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03061 学问海鲜 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03060
笔墨时空——解读中国书法文化

基因
智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03059 女生穿搭技巧 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03058 名企风采 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03057 环境问题分析 智慧树视频选修课 教务处 29 2.0

7SP03056
材料与社会——探秘

身边的材料
智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03055 细胞的命运 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03054
开启疑案之门的金钥匙

——司法鉴定
智慧树视频选修课 教务处 36 2.0

7SP03053 天文漫谈 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03052 民族健身操 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03051 教你成为健身达人 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03050 人体常见病 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03049 燃烧脂肪-流行健身舞蹈 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03048 拥抱健康青春 智慧树视频选修课 教务处 14 1.0

7SP03047 行为生活方式与健康 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03046 大学生性健康修养 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03034
不负卿春——大学生职业生涯规

划
智慧树视频选修课 教务处 18 1.0

7SP03033
职熵—大学生职业素质

与能力提升
智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03032
求职 OMG-大学生就业

指导与技能开发
智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03031 大学生就业与创业指导 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03030 职业素质养成 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03029
大学生劳动就业法律

问题解读
智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03028 常见症状护理 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03027 无处不在——传染病 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03026 健康生活 预防癌症 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03025 死亡文化与生死教育 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03024 走进性科学 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03023 现代汉语言语交际 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03022 教你成为歌唱达人 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03021 沟通心理学 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03020 图说人际关系心理 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03019 跨文化沟通心理学 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03018 组织行为与领导力 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03017
关爱生命——急救与

自救技能
智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03016 美学与人生 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03015 文学修养与大学生活 智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP03014 科研方法论 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03013 演讲与口才 智慧树视频选修课 教务处 14 1.0

7SP03012 人类与生态文明 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03010 走近核科学技术 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03009 解码国家安全 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03008 人因工程——因人而设 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03007 3D 打印技术与应用 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03006 意象的艺术：汉字符号学 智慧树视频选修课 教务处 32 2.0

7SP03004 辐射与防护 智慧树视频选修课 教务处 30 2.0

7SP03003 奇异的仿生学 智慧树视频选修课 教务处 28 2.0

7SP03002 海洋的前世今生 智慧树视频选修课 教务处 34 2.0

7SP03001
生命科学导论
（华中农版）

智慧树视频选修课 教务处 16 1.0

7SP02338 大学计算机基础 超星尔雅视频选修课 教务处 17 1.0

7SP02333 大学国文（下） 超星尔雅视频选修课 教务处 58 4.0

7SP02332 大学国文（上） 超星尔雅视频选修课 教务处 45 4.0

7SP02328 马克思主义基本原理概论（2015） 超星尔雅视频选修课 教务处 53 3.0

7SP02327 中国近现代史纲要（2015） 超星尔雅视频选修课 教务处 45 2.0

7SP02324
毛泽东思想和中国特色社会主义

理论体系概论（新版）
超星尔雅视频选修课 教务处 53 6.0

7SP02318 大学生就业指导 超星尔雅视频选修课 教务处 19 1.0

7SP02317 大学生职业生涯规划（入学版） 超星尔雅视频选修课 教务处 19 1.0

7SP02316 大学生防艾健康教育 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02315 大学生公民素质教育 超星尔雅视频选修课 教务处 17 1.0

7SP02314 大学生生理健康 超星尔雅视频选修课 教务处 12 1.0

7SP02313 大学生恋爱与性健康 超星尔雅视频选修课 教务处 21 2.0

7SP02312 大学生职业生涯规划 超星尔雅视频选修课 教务处 50 4.0

7SP02311 大学生心理健康教育 超星尔雅视频选修课 教务处 36 3.0

7SP02310 大学生安全教育（新版） 超星尔雅视频选修课 教务处 40 3.0

7SP02309 大学启示录：如何读大学？ 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02308 大学生职业发展与就业指导 超星尔雅视频选修课 教务处 28 2.0

7SP02307 大学生创业导论 超星尔雅视频选修课 教务处 27 2.0

7SP02306 创业管理实战 超星尔雅视频选修课 教务处 16 1.0

7SP02305 创业基础 超星尔雅视频选修课 教务处 48 4.0

7SP02304 创业创新领导力 超星尔雅视频选修课 教务处 33 3.0

7SP02303 创业创新执行力 超星尔雅视频选修课 教务处 19 1.0

7SP02302 大学生创业基础 超星尔雅视频选修课 教务处 30 2.0

7SP02301 商业计划书的优化 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02300 创新创业大赛赛前特训 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02299 微商创业指南 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02298 品类创新 超星尔雅视频选修课 教务处 12 1.0

7SP02297 创新思维训练 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02296 网络创业理论与实践 超星尔雅视频选修课 教务处 27 2.0

7SP02295 大学生创新基础 超星尔雅视频选修课 教务处 33 3.0

7SP02294 创新创业 超星尔雅视频选修课 教务处 47 4.0

7SP02293 创业法学 超星尔雅视频选修课 教务处 24 2.0

7SP02292 创业人生 超星尔雅视频选修课 教务处 17 1.0

7SP02291 商业计划书制作与演示 超星尔雅视频选修课 教务处 16 1.0

7SP02290 时间管理 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02289 职业生涯提升 超星尔雅视频选修课 教务处 20 1.0

7SP02287 就业指导 超星尔雅视频选修课 教务处 40 3.0

7SP02286 大学生爱情兵法 超星尔雅视频选修课 教务处 21 2.0

7SP02285 九型人格之职场心理 超星尔雅视频选修课 教务处 27 2.0

7SP02284
《论语》中的人生智慧与自我管

理
超星尔雅视频选修课 教务处 13 1.0

7SP02283 公共关系礼仪实务 超星尔雅视频选修课 教务处 31 3.0

7SP02282 女子礼仪 超星尔雅视频选修课 教务处 31 3.0

7SP02281 辩论修养 超星尔雅视频选修课 教务处 29 2.0

7SP02280 项目管理学 超星尔雅视频选修课 教务处 28 2.0

7SP02279 学术基本要素：专业论文写作 超星尔雅视频选修课 教务处 14 1.0

7SP02278 人力资源招聘与选拔 超星尔雅视频选修课 教务处 40 3.0

7SP02277 逻辑和批判性思维 超星尔雅视频选修课 教务处 31 3.0

7SP02276 突发事件及自救互救 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02275 生命安全与救援 超星尔雅视频选修课 教务处 21 2.0

7SP02274 领导学 超星尔雅视频选修课 教务处 31 3.0

7SP02273 口才艺术与社交礼仪 超星尔雅视频选修课 教务处 34 3.0

7SP02272 应用文写作 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02271 如何高效学习 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02270 有效沟通技巧 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02269 情绪管理 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02268 形象管理 超星尔雅视频选修课 教务处 20 1.0

7SP02267 大学生魅力讲话实操 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02266 尊重学术道德，遵守学术规范 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02265 批判与创意思考 超星尔雅视频选修课 教务处 24 2.0

7SP02264 TRIZ 创新方法 超星尔雅视频选修课 教务处 16 1.0

7SP02263 职业压力管理 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02222 欧洲一体化 超星尔雅视频选修课 教务处 21 2.0

7SP02220 中国的社会与文化 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02219 现代大学与科学 超星尔雅视频选修课 教务处 41 4.0

7SP02218 国际商务管理 超星尔雅视频选修课 教务处 36 3.0

7SP02217 传统文化与现代经营管理 超星尔雅视频选修课 教务处 26 2.0

7SP02216 管理学精要 超星尔雅视频选修课 教务处 34 3.0

7SP02215 经济与中国经济 超星尔雅视频选修课 教务处 33 3.0

7SP02214 食品营养与食品安全 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02213 个人理财规划 超星尔雅视频选修课 教务处 35 3.0

7SP02209 用经济学智慧解读中国 超星尔雅视频选修课 教务处 37 3.0

7SP02208 当代中国经济 超星尔雅视频选修课 教务处 37 3.0

7SP02207 国际经济学 超星尔雅视频选修课 教务处 26 2.0

7SP02206 经济学百年 超星尔雅视频选修课 教务处 23 2.0

7SP02205 中国马克思主义与当代 超星尔雅视频选修课 教务处 12 1.0

7SP02204 当代中国与世界认识方法 超星尔雅视频选修课 教务处 28 2.0

7SP02203 当代中国政府与政治 超星尔雅视频选修课 教务处 26 2.0

7SP02192
市场的力量：

中国经济改革之思
超星尔雅视频选修课 教务处 18 1.0

7SP02189 透过性别看世界 超星尔雅视频选修课 教务处 28 2.0

7SP02188 社会学与中国社会 超星尔雅视频选修课 教务处 23 2.0

7SP02186 马克思主义的时代解读 超星尔雅视频选修课 教务处 18 1.0

7SP02177 近代中日关系史研究 超星尔雅视频选修课 教务处 16 1.0

7SP02176 物理与人类文明 超星尔雅视频选修课 教务处 34 3.0

7SP02174 微生物与人类健康 超星尔雅视频选修课 教务处 21 2.0

7SP02173 生命科学与人类文明 超星尔雅视频选修课 教务处 24 2.0

7SP02171 世界科技文化史 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02167 基础生命科学 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02166 食品安全与日常饮食 超星尔雅视频选修课 教务处 14 1.0

7SP02165 化学与人类文明 超星尔雅视频选修课 教务处 15 1.0

7SP02164 化学与人类 超星尔雅视频选修课 教务处 27 2.0

7SP02163 全球变化与地球系统科学 超星尔雅视频选修课 教务处 26 2.0

7SP02162 现代自然地理学 超星尔雅视频选修课 教务处 26 2.0

7SP02161 从爱因斯坦到霍金的宇宙 超星尔雅视频选修课 教务处 23 2.0

7SP02159 魅力科学 超星尔雅视频选修课 教务处 16 1.0

7SP02157 大脑的奥秘：神经科学导论 超星尔雅视频选修课 教务处 23 2.0

7SP02156 科学与文化的足迹 超星尔雅视频选修课 教务处 23 2.0

7SP02155
移动互联网时代的信息安全与防

护
超星尔雅视频选修课 教务处 18 1.0

7SP02135 电影与幸福感 超星尔雅视频选修课 教务处 19 1.0

7SP02134 民歌鉴赏 超星尔雅视频选修课 教务处 20 1.0

7SP02133 诗词格律与欣赏 超星尔雅视频选修课 教务处 27 2.0

7SP02132 宋崇导演教你拍摄微电影 超星尔雅视频选修课 教务处 25 2.0

7SP02131 《西游记》鉴赏 超星尔雅视频选修课 教务处 12 1.0

7SP02130 抽象艺术学 超星尔雅视频选修课 教务处 14 1.0

7SP02129 大学语文 超星尔雅视频选修课 教务处 35 3.0

7SP02128 公共日语 超星尔雅视频选修课 教务处 47 4.0

7SP02118 漫画艺术欣赏与创作 超星尔雅视频选修课 教务处 23 2.0

7SP02117 中国古建筑欣赏与设计 超星尔雅视频选修课 教务处 27 2.0

7SP02116 西方美术欣赏 超星尔雅视频选修课 教务处 30 2.0

7SP02115 艺术美学 超星尔雅视频选修课 教务处 30 2.0

7SP02114 中西诗学比较研究 超星尔雅视频选修课 教务处 28 2.0

7SP02113 文艺学名著导读 超星尔雅视频选修课 教务处 19 1.0

7SP02112 世界建筑史 超星尔雅视频选修课 教务处 36 3.0

7SP02111 古代名剧鉴赏 超星尔雅视频选修课 教务处 28 2.0

7SP02109 美术概论 超星尔雅视频选修课 教务处 30 2.0

7SP02108 东方电影 超星尔雅视频选修课 教务处 13 1.0

7SP02107 文艺美学 超星尔雅视频选修课 教务处 12 1.0

7SP02106 美学原理 超星尔雅视频选修课 教务处 24 2.0

7SP02105 中西文化与文学专题比较 超星尔雅视频选修课 教务处 20 1.0

7SP02102 中国书法史 超星尔雅视频选修课 教务处 25 2.0

7SP02101 人人爱设计 超星尔雅视频选修课 教务处 15 1.0

7SP02100 中国现代文学名家名作 超星尔雅视频选修课 教务处 30 2.0

7SP02098 《西厢记》赏析 超星尔雅视频选修课 教务处 20 1.0

7SP02097 中国现代新诗 超星尔雅视频选修课 教务处 12 1.0

7SP02095 深邃的世界：西方绘画中的科学 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02094 从草根到殿堂：流行音乐导论 超星尔雅视频选修课 教务处 24 2.0

7SP02093
声光影的内心感动：电影视听语

言
超星尔雅视频选修课 教务处 14 1.0

7SP02091 私法英语表达 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02090 大学英语过程写作 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02089 西方现代艺术赏析 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02087 艺术鉴赏 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02086 诗意的人学：西方文学名著欣赏 超星尔雅视频选修课 教务处 15 1.0

7SP02085 西方文论原典导读 超星尔雅视频选修课 教务处 13 1.0

7SP02083 艺术哲学与审美问题 超星尔雅视频选修课 教务处 32 3.0

7SP02081 中华诗词之美（新版） 超星尔雅视频选修课 教务处 28 2.0

7SP02079 聆听心声：音乐审美心理分析 超星尔雅视频选修课 教务处 36 3.0

7SP02078 西方文化名著导读 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02077 语言与文化 超星尔雅视频选修课 教务处 19 1.0

7SP02076 幸福心理学 超星尔雅视频选修课 教务处 19 1.0

7SP02075 古希腊哲学 超星尔雅视频选修课 教务处 21 2.0

7SP02074 分析哲学 超星尔雅视频选修课 教务处 32 3.0

7SP02070 心理、行为与文化 超星尔雅视频选修课 教务处 31 3.0

7SP02069 社会心理学 超星尔雅视频选修课 教务处 38 3.0

7SP02068 追寻幸福：中国伦理史视角 超星尔雅视频选修课 教务处 29 2.0

7SP02067 新伦理学 超星尔雅视频选修课 教务处 48 4.0

7SP02066 追寻幸福：西方伦理史视角 超星尔雅视频选修课 教务处 30 2.0

7SP02053 伦理学概论 超星尔雅视频选修课 教务处 26 2.0

7SP02052 逻辑学导论 超星尔雅视频选修课 教务处 27 2.0

7SP02051 中国古典哲学名著选读 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02050 对话诺奖大师 超星尔雅视频选修课 教务处 11 1.0

7SP02049 人生与人心 超星尔雅视频选修课 教务处 20 1.0

7SP02048 意义生活：符号学导论 超星尔雅视频选修课 教务处 18 1.0

7SP02047 知识论导论：我们能知道什么？ 超星尔雅视频选修课 教务处 30 2.0

7SP02046 《理想国》导读 超星尔雅视频选修课 教务处 28 2.0

7SP02045 《正义论》导读 超星尔雅视频选修课 教务处 18 1.0

7SP02043 拉美文化 超星尔雅视频选修课 教务处 13 1.0

7SP02042 法语学习与法国文化【双语授课】 超星尔雅视频选修课 教务处 25 2.0

7SP02041 日本人与日本社会 超星尔雅视频选修课 教务处 11 1.0

7SP02040 中日茶道文化【双语授课】 超星尔雅视频选修课 教务处 14 1.0

7SP02039 带您走进西藏 超星尔雅视频选修课 教务处 26 2.0

7SP02038 走进东盟 超星尔雅视频选修课 教务处 12 1.0

7SP02037 文化遗产概览 超星尔雅视频选修课 教务处 27 2.0

7SP02036 中华民族精神 超星尔雅视频选修课 教务处 29 2.0

7SP02035 今天的日本 超星尔雅视频选修课 教务处 25 2.0

7SP02034 德国史 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02033 东南亚文化 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02032 意大利文化 超星尔雅视频选修课 教务处 31 3.0

7SP02031 西方文化概论 超星尔雅视频选修课 教务处 40 3.0

7SP02030 世界古代文明 超星尔雅视频选修课 教务处 34 3.0

7SP02029 20 世纪世界史 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02028 中西文化比较 超星尔雅视频选修课 教务处 33 3.0

7SP02027 西方文明通论 超星尔雅视频选修课 教务处 33 3.0

7SP02006 中国历史人文地理（上） 超星尔雅视频选修课 教务处 22 2.0

7SP02004 文化差异与跨文化交际 超星尔雅视频选修课 教务处 10 1.0

7SP02003 中国历史人文地理（下） 超星尔雅视频选修课 教务处 21 2.0

7SP02002 中国文明史（下） 超星尔雅视频选修课 教务处 18 1.0

7SP02001 中国文明史（上） 超星尔雅视频选修课 教务处 18 1.0

- 13 -

附 2、

2017-2018 学年第二学期选修课直播互动见面课时间安排

课程编号 课程名称 课程类别 学时 学分 见面课时间 校内教师 班级人数

7SP03203 创践-大学生创新创业实务 智慧树 32 2.0

10月 12日 18:30-20:00
10月 19日 18:30-20:00
11月 2日 18:30-20:00
11月 23日 18:30-20:00

周丽霞 60人

7SP03076 科学的精神与方法 智慧树 18 1.0 10月 16日 13:30-15:00 张策 60人

7SP03005 创造性思维与创新方法 智慧树 32 2.0
10月 16日 18:30-20:00
10月 30日 18:30-20:00
11月 13日 18:30-20:00

范昭 60人

7SP03202 人文与医学 智慧树 30 2.0

10月 12日 18:30-20:00
10月 26日 18:30-20:00
11月 9日 18:30-20:00
11月 23日 18:30-20:00

燕娟 60人

7SP03036 中国少数民族文化 智慧树 30 2.0
10月 16日 15:30-17:00
10月 30日 15:30-17:00
11月 13日 15:30-17:00

尹俊芳 60人

见面课上课地点：中都校区教学办公楼三层直播互动教室（TBL 教室），请报名同学务必按见面课时间准时上课。